
diário oficial Nº 35.100  113Quinta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 4810/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 139115/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: ILVAN DE SOUZA MARINHO
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-B-V
MATRÍCULA: 999.248
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Curionópolis/PA
PERÍODO(S): 22/08/2022 - 26/08/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Conduzir 
o servidor Wagner da Silva Santos até a PJ de Curionópolis/PA.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
BELÉM/PA, 30 de agosto de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 4811/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 139055/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: EVANDRO JOSE PERES PEREIRA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-B-II
MATRÍCULA: 999.1644
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Mosqueiro/PA, Castanhal/PA, São João de Pirabas/PA, Bra-
gança/PA
PERÍODO(S): 22/08/2022 - 26/08/2022, 29/08/2022 - 31/08/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 7 (sete) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Conduzir 
o servidor Thiago Rodrigues de Matos até os municípios de Mosqueiro, 
Castanhal, São João de Pirabas e Bragança/PA
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
BELÉM/PA, 30 de agosto de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 4814/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 137030/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: JOSE RAIMUNDO SILVA VASCONCELOS
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-C-V
MATRÍCULA: 999.118
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): São Miguel do Guamá/PA
PERÍODO(S): 08/08/2022 - 09/08/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Conduzir 
o servidor Wagner da Silva Santos até a PJ de São Miguel do Guamá/PA.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
BELÉM/PA, 30 de agosto de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Protocolo: 847101

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº da Ata de Registro de Preços: 026/2022-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 035/2022-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e BOM BONS E 
DESCARTAVEIS EIRELI (CNPJ nº 01.580.769/0001-99)
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza
Data da Assinatura: 31/08/2022
Vigência: 01/09/2022 a 01/09/2023
Preços Registrados: 

Item Especificações Técnicas Marca Apresen-
tação

Qtde
Estimada

Preço 
Unitário 

1 Ácido muriático. Frasco c/01 litro. Validade mínima 
de 24 meses, a partir da data de entrega. Limpa Mais frasco 50 4,70

13
Saco plástico com capacidade para 15 litros, em po-
lietileno de alta densidade, cor: cinza, azul ou preta. 
Pacote c/20 unidades. Marca de referência Kata Lixo

Kata Lixo Pacote 200 2,20

20
Papel toalha em rolo, gofrado, branco, com 100% fi-
bras celulósicas, rolo com 60 toalhas medindo 21cm 

x 20cm, não reciclado. Pacote c/02 rolos
Scala Pacote

  1.200 4,30

Foro: Belém- PA
Ordenador Responsável: Dr. CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Endereço da Contratada: Beco da Piedade nº 32 (Piedade e Praça Magalha-
es), Bairro do Reduto, no município de Belém – PA, CEP: 66053-220 E-mail 
vendas@italydesign.com.br, telefone (91) 3212-1231 / 3212-3957

Protocolo: 847243
A V I S O N.º 16/2022-CGMP. O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, Procurador de Justiça MANOEL SANTINO 
NASCIMENTO JUNIOR, no uso de suas atribuições legais, AVISA a todos os 
candidatos que os Relatórios, conforme quadro abaixo, estão disponíveis 
para consulta na Corregedoria-Geral, pelo prazo de (05) cinco dias úteis. A 
cópia será encaminhada mediante requerimento do interessado, opcional-
mente, por e-mail: correg_movimentacao@mppa.mp.br, nos termos do 
art. 9.º §§ 1.º e 2.º, da Resolução n.º 03/2014/MP/CSMP:

GEDOC Edital (DOE) Entrância Concurso  Critério  Cargo

134.044/2022 33/2022 (15/07/22)  2.ª Remoção
 

Ant. 1º PJ de Tomé-Açu.

134.045/2022 34/2022 (15/07/22)  2.ª Remoção
 

Ant. 2º PJ de São Miguel do Guamá.

134.046/2022 35/2022 (15/07/22)  2.ª Remoção
 

Ant. PJ de Soure.

Belém, 31 de agosto de 2022.
MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR
Procurador de Justiça
Corregedor-Geral do Ministério Público do Estado do Pará

Protocolo: 847180
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº da Ata de Registro de Preços: 036/2022-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 027/2022-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empre-
sa DIAMOND SERVICOS DE LIMPEZA E MÃO DE OBRA EIRELI (CNPJ nº 
08.538.011/0001-31)
Objeto: Registro de preços para prestação de serviços continuados de car-
regador, copeiro, recepcionista e telefonista, por pessoa jurídica, com for-
necimento de mão de obra uniformizada.
Data da Assinatura: 31/08/2022
Vigência: 01/09/2022 a 01/09/2023
Preços Registrados: 

Item Descrição Und Qtd Vlr Unt Vlr Unt 
Anual

Vlr Total 
Anual

1 Serviço de Recepcionista em Belém (incluindo 
Icoaraci e Mosqueiro)

Posto de 
Serviço 14 R$ 3.747,63 R$ 44.971,56 R$ 

629.601,84

2 Serviço de Telefonista em Belém (incluindo 
Icoaraci e Mosqueiro)

Posto de 
Serviço 8 R$ 3.849,16 R$ 46.189,92 R$ 

369.519,36

3 Serviço de Copeiro em Belém (incluindo 
Icoaraci e Mosqueiro)

Posto de 
Serviço 10 R$ 3.318,63 R$ 39.823,56 R$ 

398.235,60


